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www.nazadusi.estranky.cz 
 

LLOOUUŽŽNNIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
 

 

 

pravidelně nepravidelný  
týdeník z Louţnice a okolí 

  

Číslo: 17/2008 
pro týden   

25.4. - 2. 5. 2008 
 

 
 

  

 Z DOMOVA  
 

 

POZOR!!! 

Ve dnech 2. 5. a 9. 5. 2008 bu-
de od 8:00 – 17:00 ho-
din vypnutý elektric-

ký proud. Z důvodu 
pravidelné opravy vedení. Počí-
tejte s tímto nepříjemným sta-
vem, abyste měli vše připravené.  

 

 

  

 

 

OTEVÍRACÍ DOBA V HOSPŮDCE NA 

ZÁDUŠÍ o květnových svátcích: 

Středa 30. 4. – zavřeno 

Čtvrtek 1. 5.  –zavřeno 

Pátek 2. 5. – otevřeno!!! 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
Upozorňujeme občany o povinnosti zaplatit 

za popelnice do 30. 4. 2008. Jednou za 
týden 2140,- Kč Jednou za 14 dní 1460,- Kč 
Zaplacení psů nejpozději v době očkování. 
Očkování psů 3.5.2008 12,45 - 13,15 hod. 
před OÚ Louţnice. Cena očkování 60,- Kč 

 
 

 
 
 
 
 

30. 4. 2008 je 
poslední den, kdy 

bude otevřen 
obchod 

s potravinami 
v Louţnici. Poté 
bude nějaký čas 
zavřeno, projde 
částečnou úpra-
vou a úklidem 

aby ho mohl zase 
otevřít a provozovat, náš spoluobčan, Marcel Pohl.  

 
 
 
 

 
 

http://www.nazadusi.estranky.cz/
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ČARODĚJNICE 2008 
 

Nezapomeňte, ţe v podvečer ve středu 30. 
4. 2008 se všichni sejdeme na koupališti, 
při pálení „čarodějnic“.  Bude pro Vás 

připraveno, jiţ tradiční občerstvení, 
hudba, dobré pití a ani děti nepřijdou o 

jiţ tradiční lampionový průvod od hasičár-
ny. Tak dětičky určitě si připravte krásné 

lampiony, protoţe se Vám budou hodit i na cestu do-
mů.  
Dámy, pokud máte připravené koště, či jiné lítadlo, jako 
já, sejdeme se o půlnoci na Kozákově .  

 Pokud se Vám nechce dávat, dnes jiţ nemalé 
peníze, za kupovaný papírový lampion, zkuste si 
vyrobit svůj vlastní doma a tento se Vám jistě při 
dešti nerozmočí: 

Na ČARODĚJNICKOU LAMPIČKU potřebujeme:  

 zavařovací sklenici  

 barvy na sklo, nebo samolepky (různé barvy) či li-
hové fixy, které drží na skle  

 vázací drát  

 čajová svíčka  

 štětec  

 kleště na drát 

 kousek plastelíny 

 dřevěná tyčka 

Na sklenici namalujeme různé moti-
vy podle vlastní fantazie. Po za-
schnutí necháme barvy zaschnout, 
mezitím si připravíme vázací drát. 
Drát pořádně ovažte kolem závitů na 
víčko, hlavně mějte na paměti, že 
budete potřebovat dva konce a 
z těch po spojení vytvořte očko, na 
zavěšení k tyčce.  Pak už je zbývá 
na dno přilepit kousek plastelíny (ta 

způsobí, že vám svíčka nebude cestovat po dně sklenice), 
položte svíčku, zapalte a můžete vyrazit.  

 

Pokud sháníte no-
vého miláčka do 
svého domu, je 

v naší obci k nabídce několik nově 
narozených koťátek.  Jiţ narozená a brzo 
k odběru jsou u manţelů Lancových. 
 
 

 

 

 

 

V tomto týdnu od 21. do 25. dubna 
probíhá na celém území České re-
publiky dopravně bezpečnostní akce 
„Zebra se za tebe nerozhlédne“ Tato 

akce Policie České republiky se při 
svém druhém opakování koná ve spolu-

práci se Zdravotní pojišťovnou 
stva vnitra a Českou radou dětí a mládeže. Při výkonu 
služby se policisté zaměřují na správné přecházení 
ky chodci a na nerespektování pravidel silničního provozu 
na pozemních komunikacích řidiči motorových vozidel vůči 
chodcům. Dubnová akce je opět zaměřena především na 
prevenci. Chodci se od policistů mimo jiné dovídají, jak je 
důležité být v očním kontaktu s řidičem vozidla, které je v 
bezprostřední blízkosti přechodu pro chodce a také to, že 
úskalím jsou přechody s více jízdními pruhy. Dětem i 
ním chodcům chce Policie České republiky dubnovou akcí 
„Zebra se za tebe nerozhlédne“ znovu připomenout, že by 
měli přecházet vozovku po důkladném rozhlédnutí se a 
nejlépe v místech vyznačených přechodem pro chodce. 
Tam, kde jsou semafory pro chodce přecházet vždy na 
zelenou a přesto stále sledovat provoz na silnici, kterou 
přecházíme. Nemá smysl riskovat a přebíhat před 
jícími auty. Úrazy v souvislosti s pohybem na přechodu pro 
chodce se každodenně týkají stovek chodců a u mnohých 
končí smrtí, trvalými zdravotními následky s omezením v 
běžných životních situacích. Za uplynulý rok 2007 bylo v 
České republice celkem 1 447 dopravních nehod s účastí 
chodce na přechodu bez ohledu na příčinu nehody. Při 
těchto dopravních nehodách bylo 33 chodců usmrceno, 
295 zraněno těžce a 1 113 lehce. 

Všechny tyto akce jsou velmi dobré a 
prospěšné, ale situaci v naší obci prav-

děpodobně nevyřeší. 
Přes Louţnici nikdo 
jezdí „50“, kontroly tu 
jsou minimální, a stačilo 
by stejně často kont-
lovat, jako na Mar-
cích. A motorkáři „dárci 

orgánů“ budou závodit stále.  
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CELOREPUBLIKOVÉ SETKÁNÍ HISTORICKÝCH PARNÍCH STŘÍKAČEK V SEMILECH 

Rok 2008 - 135 LET OD ZALOŢENÍ SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SEMILY I. 

V tomto roce oslaví Sbor dobrovolných hasičů Semily I. 135 let od jeho založení. A 
protože jde o významné výročí, rozhodl se navázat na historické tradice sboru, který 
mimochodem patří mezi jedny z těch nejstarších v naší republice. V loňském roce 
přivezl svou stařičkou parní stříkačku Smékal z roku 1904 zpět do Semil z Hasič-
ského muzea Chrastava u Liberce a zrenovoval ji, tak snad proto chce na tradice a 
historii sboru nejen navázat, ale pokračovat v nich i nadále, rozhodl se, že letošní 
významné výročí bude v duchu páry a parních stříkaček. 
 

Proto si Vás touto cestou dovolíme pozvat na tyto oslavy výročí založení SDH Semily I., které se budou konat v 
Semilech v sobotu 14. června 2008 od 9:00 hodin. Celá tato akce je pod záštitou starosty města Semily pana 
Mgr. Jana Farského a k vidění by mělo být více než 10 unikátních parních hasičských stříkaček, které v odpoled-
ních hodinách uvidíte v provozu. Navíc by mělo jít o největší setkání těchto unikátních parních stříkaček, co se 
počtu týká, v dosavadní době obnovených tradic těchto parních strojů. Dokonce veřejnost bude mít možnost vidět 
na vlastní oči parní stříkačku, která nejen pamatuje požár Národního divadla v Praze, ale podílela se na jeho likvi-
daci.  
 
Slavnostní průvod městem bude vycházet v 9:30 hodin z místního nádraží ČSAD. Část jich bude tažena koňským 
spřežením, ostatní traktory. Po přesunu celého průvodu do parku „Na ostrově“ bude v rámci doprovodného pro-
gramu veřejnost seznámena s jejich historií i historií jednotlivých sborů. Zúčastněným sborům budou předány 
upomínkové předměty. Kulturní vstupy zajistí dechová hudba „Semilská jedenáctka“, semilský pěvecký sbor „Jize-
ran“, mažoreti „Artrose“ z Hořic, skupina „MAXIM TURBULENC-REVIVAL“ z Bozkova a k oušku se dostane i hud-
ba v rytmu country od kapely „Fous“ z Jablonce nad Jizerou.  
 
Po druhé hodině odpolední budou všechny parní stříkačky rozvezeny po městě na svá stanoviště, odkud se pokusí 
překonat rekord v dálkové dopravě vody historickými parními stříkačkami s případným zápisem do Knihy rekordů. 
Semilský sbor již jeden takový zápis vlastní z roku loňského ze Svojanova společně s dalšími 7mi sbory. Nad prů-
během celého pokusu budou bdít oči komisařů z Pelhřimova z agentury „Dobrý den“, kteří zajišťují a provozují čes-
kou pobočku Knihy rekordů. Vlastní pokus bude zahájen úderem 15té hodiny čerpáním vody z místní řeky Jizery v 
prostoru parku „Na ostrově“. Každá další parnička bude nasávat vodu z vlastní požární kádě a čerpat ji hadicovým 
vedením do kádě další parničky. A tak stále dokola až do cíle trasy, který je na školním hřišti místního Gymnázia I. 
Olbrachta.  
 
Pro všechny účastníky bude pochopitelně připraveno dostatek jídla, pití, upomínkových předmětů, no prostě vše co 
k tomu patří. Pro veřejnost bude připravena i soutěž „Podél 
parních stříkaček“, kdy každý účastník, pokud bude chtít, obdrží 
u první parní stříkačky průkaz a na každém stanovišti parniček 
do průkazky obdrží razítko. Ceny si pak budou moci vyzvednout 
v parku „Na ostrově“, kde bude program pokračovat až do ve-
černích hodin.  
 
Těšíme se na Vás a přijďte s námi oslavit naše výročí a pro-
hlédnout stařičkou hasičskou techniku, kterou jen tak neuvidíte 
a navíc i v chodu. Co kus, to originál.  
 
Za SDH Semily I.  
Ladislav Bruckner – zástupce velitele 
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ZE SVĚTA  

 Kam s nebezpečným odpadem bezpečně 
Nebezpečný odpad: fritovací olej, zbytky barev a 
ředitel včetně obalů, akumulátory i s elektrolytem, 
baterie, upotřebené motorové oleje, olejové filtry, 
domácí kapalné a tuhé chemikálie - ředidla, kyse-
liny, louhy, vývojky, chemické přípravky na 
ochranu rostlin, hubení plevelů, škůdců, léky 
všeho druhu včetně mastí – Kovonex Revoluční, 
Překladiště Proseč, Shromaţdiště Smetanova.  

 31. května  Slavnosti reky Nisy 
Slavnostni zahajeni "Slavnosti reky Nisy" 
u rozhledny Nisanka. 
Vystoupi patron rozhledny, ktera byla 
pokrtena vodou z nedalekeho pramene 
Nisy, folklorni soubor NISANKA. Dale 
zahraji skupiny Rokkajl, Zlaty holky a 
Namodro. Pro deti loutkove divadlo a 
souteze s MC Jablicko.

 "Krajem českých sklářů" 
 Turistický oddíl TJ Sokol Alšovice zve všechny, kteří mají rádi přírodu, touţí po tom si po nepříjem-
né zimě protáhnout klouby a poznat zblízka naše Pěnčínsko i širší okolí, na 14. ročník dálkového 

pochodu. Rádi vás přivítáme v alšovické sokolovně v sobotu 26. dubna od 6.00 do 10.00 hod. Podle 
kondice se můţete rozhodnout pro trasy 5, 15, 25, 35 či 50 km nebo můţete šlápnout do pedálů a vyjet 

na  50 km cyklotrasu. Zájemci o pochod ze vzdálenějších míst mohou přijet jiţ v pátek večer a přespat 
v alšovické sokolovně. Po celou dobu pochodu je zajištěno občerstvení - kuchyně a výčep v sokolovně 

Alšovice, na kontrolách drobné občerstvení. Udírna tradičně na kontrole v Návarově. Jak se k nám dostanete? 
 Autobusové spojení - linka 530090 Jablonec n.N. - Ţelezný Brod, odjezdy ze Ţelezného Brodu v 7,14 nebo  9,14 hod., z 
Jablonce nad Nisou v 6,10 nebo 8,10 hod. Dotazy a kontakt:www.turistickyoddil-alsovice.eu   Těšíme se na vás! 

 Pozvánka na hasičskou soutěţ - "Pohár Města Velké Hamry". 

V sobotu 3. května 2008 se bude konat od 9.00 hodin na stadionu ve Velkých Hamrech hasičská soutěž, která pro-
běhne v disciplínách štafeta 4x100m a požární útok. 

 Vítání ptačího zpěvu 3. května 2008 se uskuteční Vítání ptačího zpěvu, na který jste všichni srdečně zvá-

ni. Sraz je v 5.00 hodin na náměstí ve Velkých Hamrech. 

 

 POZVÁNKA  NA  VÝSTAVU 

Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko, Expedice Altaj - Cimrman 2007, Divadlo Járy Cimrmana, Město Tanvald  

 

v Městském kině Jas v Tanvaldě 

připomínající prvovýstup 
EXPEDICE ALTAJ – CIMRMAN 2007 

na do té doby bezejmenný vrchol Altajského pohoří 
a pojmenování jej 

HORA  JÁRY  CIMRMANA 

 
Výstava bude umístěna v tanvaldském Městském kině JAS 

od 13. 5. do 7. 6. 2008. 
Vernisáţ výstavy 

spojená s besedou s náčelníkem expedice Václavem Kotkem 
a dalšími účastníky a s promítáním dokumentárních filmů z výstupu 

na Horu Járy Cimrmana i ze cvičného výstupu na Štěpánku je naplánována 
v pondělí 12. 5. na 16:00 hodinu 
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KULTURA: 

ASTRONOMICKÉ SETKÁNÍ 

21. 4. 2008 od 18:00  
Posezení a diskuze nad novinkami z astronomie – aktuální 
dění ve vesmíru, zajímavé úkazy a pozorování noční oblo-
hy. Informace, rady, návody pro každého. 

Místo konání:  Klub Na Rampě   

CÉSAR A DRANA 

21. 4. 2008 od 19:00  
Monodrama kanadské autorky vypráví strhující příběh staré 
romské ženy plný lásky, tajemství, humoru, vášně i životní 
moudrosti. Drana vypráví svému koni Césarovi o svém 
životě, o mládí, matce, manželovi, dětech. Ve vzpomínkách 
se mísí realita s fantazií, pravda s výmysly, bolest s radostí. 
(Divadlo ABC Praha) 

Místo konání:  Městské divadlo    

VYPSANÁ FIXA 

25. 4. 2008 od 21:00  
Punk-pop, crossover z Pardubic. Márdi – kytara a 

zpěv, Mejla – kytara, Mejn – baskytara, Pítrs – bicí. Host: 
Mathews workshop  

Místo konání:  Klub Na Rampě    

PENTIMENTI 08 

1.5.2008 - 30.5.2008  
V. Dostál / M. Hlubuček / R. Hora / J. 

Hyška / J. Kasalová / F. Kazda / V. Komňacký / K. 
vá / T. Medek / V. K. Novák / T. Plesl / A. Polanská / M. 
Pouzar / L. Semecká / M. Strouhalová / L. Šikolová / J. 
Vančura. Kolektivní výstava výtvarníků prezentovaných 
internetovou galerií Pentimenti. Vernisáž 1. 5. v 17 hodin. 

Místo konání:  Městská galerie My   

JAN NEPASICKÝ - GROTESKY 

1.5.2008 - 22.5.2008  
Výstava kreseb. 

Místo konání:  Kostel sv. Anny Kostelní ulice   

FRANCOUZSKÉ KAVÁRNY 

2.4.2008 - 20.5.2008 od 8:00 do 18:00 
Cyklus fotografií vznikl při cestách fotografky a 

milovnice kávy Veroniky Skálové po Francii. 

Místo konání:  Eurocentrum Jiráskova 7  

 
Tanvaldské hudební jaro 2008 

52. ročník mezinárodního hudebního festivalu 
1. 5. 2008 I. koncert THJ 2008 

18.00 hod. Vernisáž DDM Ulita Tanvald – „Okřídlený svět“ 
Hudební doprovodný program ZUŠ Tanvald 
18.30 hod. Vernisáž Adély Rozinkové „Odrazy a doteky“ 
19.00 hod. Jiří Stivín – flétna, Robert Hugo – cembalo 
10. 5. 2008 II. koncert THJ 2008 

19.00 hod. Zdena Kloubová – soprán 
(sólistka opery Národního divadla) 
Jitka Čechová – klavír 
17. 5. 2008 III. koncert THJ 2008 

19.00 hod. Prague Bassoon Band (4 fagoty – vítězové 
mezinárodních soutěží) 
24. 5. 2008 IV. koncert THJ 2008 

19.00 hod. Camerata Bohemica, Tomáš Strašil – violoncel-
lo, dir.: Gudni A. Emilssohn (Island
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ČERNÁ KRONIKA:   zdroj ministerstvo vnitra čr 

 
Ve čtvrtek 17.4.2008 v 22,30 hodin řinčely v Lučanech 
n. N., na Krojčenku, plechy motorového vozidla. 28-letý 
muţ z Jablonce n. N., jedoucí s vozidlem Renault La-
guna ve směru od Tanvaldu na Jablonce n. N., nezvládl 
průjezd levotočivé zatáčky. Vlivem rychlosti nezvládl 
řízení, vyjel vpravo mimo vozovku a pravou přední 
částí vozidla narazil do betonového sloupu elektrické-
ho vedení. Policisté u muţe přistoupili k dechové 
zkoušce, která ukázala. ţe muţ před jízdou poţil alko-
hol. Přístroj Drager naměřil hodnotu 1,60 g/kg alkoholu 
v dechu. Řidič na místě přišel o svůj řidičský průkaz. 
Způsobená škoda byla vyčíslena na částku 65 000 Kč. 
 

50-letá ţena z Lázní Bělohrad byla v pátek 18.4.2008 

před 18,00 hodinou okradena při nákupu v obchodním 
domě Kaufland v Jablonci n.N. Ţena měla své doklady 
a peníze uloţeny v igelitové tašce, kterou si zavěsila na 
košík. Přestoţe se domnívala, ţe má tašku dobře chrá-
něnou, nebylo tomu tak. Ve chvíli, kdy ve věnovala 
výběru toho nejkrásnějšího masa z chladícího boxu, 
ucítila, ţe se s její taškou něco děje. Kdyţ tašku pro-
hlédla, uviděla otvor, kterým její osobní věci zmizely. 
Ţena sice pojala podezření, ţe krádeţe se dopustili dva 
nedaleko se vyskytující muţi, ale muţi po jejím dotazu 
nic nepřiznali a neţ ţena stihla přivolat si jakoukoliv 
další pomoc, zmizeli v davu nakupujících. Ţena bez 
nákupu jakéhokoliv zboţí, přišla o částku 3 500 Kč. 
Doporučujeme všem nakupujícím, aby svým taškám při 
nákupu věnovali větší pozornost a nedávali tak moţ-
nost zlodějům, okrást je. 
 

Nedělní odpoledne nebylo příjemné pro dva mladíky 

z Jablonce n.N. Tito dva muţi ve věku 16 a 20 let byli ze 
strany neznámého pachatele okradeni ve sportovní 
hale v Jablonci n.N. - Mšeně. Zloděj jim odcizil peně-
ţenky, stravenky a osobní doklady, které muţi měli 
uloţeny v prostorách šatny, která však k jejich nepro-
spěchu nebyla uzamčena.Celkově způsobená škoda 
činí 5 000 Kč. 

V potoce Zlatník ve Zlaté Olešnici  nalezli svědci v so-
botu odpoledne patrně utonulého muţe. „Tělo bylo 
zaklíněné pod lávkou ve Zlaté Olešnici mezi Lhotkou a 
Návarovem. Hasiči jej museli vyprostit. Muţ se zřejmě 
utopil,“ uvedla operační důstojnice jabloneckých hasi-
čů. Okolnosti úmrtí nyní vyšetřují jablonečtí kriminalis-
té.  

Vozidla zaparkovaná na odstavné ploše u benzí-

nového čerpadla v Ţelezném Brodě zlákala nepoctivce. 
Neznámý pachatel překonal zámek u nádrţe nákladní-
ho vozidla Iveco a z nádrţe odcizil 130 litrů nafty. 
Zloději velikost lupu asi nestačila, takţe stejným způ-
sobem odcizil z vedlejšího vozidla Renault Magnum 
dalších 150 litrů nafty. Celkově způsobená škoda byla 
vyčíslena na částku 9 000 Kč. 

V Ţelezném Brodě - Hrubé Horce byla neznámý 

pachatelem odcizena míchačka. Pachatel přeřezal oka 
řetězu zajišťující vrata stodoly u rekreační chalupy, 
vnikl dovnitř a míchačku, kterou si majitel zakoupil 
před 3 roky, odcizil. Rekreantovi z Prahy vznikla škoda 
ve výši 5 000 Kč. 

V pondělí 21.4.2008 v 10,40 hodin byl na silnici v 
Drţkově zastaven policejní hlídkou 33-letý muţ z Vel-
kých Hamrů. Muţ řídil vozidlo VW Transportér barvy 
modrá metalíza. Policisté pojali podezření, ţe muţ je 
pod vlivem alkoholu. Dechová zkouška přístrojem 
Drager to následně prokázala. Muţ měl v těle 1,04 pro-
mile alkoholu. S muţem bylo zahájeno Zkrácené pří-
pravné řízení pro podezření ze spáchání trestného činu 
Ohroţení pod vlivem návykové látky, za coţ můţe být 
potrestán odnětím svobody v trvání aţ jeden rok. 

Ke štěstí stačil panel rádia. V průběhu noci z 

pondělí na úterý bylo v ulici Boţeny Němcové v Jab-
lonci vykradeno zaparkované vozidlo. „U vozidla znač-
ky Peugeot Partner neznámý pachatel rozlomil zámek 
dveří, vnikl dovnitř a odnesl si přední panel k autorádiu 
značky Sony,“ upřesnila Ludmila Knopová, tisková 
mluvčí jablonecké policie. Majiteli vozidla vznikla ško-
da ve výši 5 000 korun. 

V průběhu noci z pondělí na úterý bylo v ulici 

Boţeny Němcové v Jablonci n.N. vykradeno zaparko-
vané vozidlo. U vozidla značky Peugeot Partner ne-
známý pachatel rozlomil zámek dveří, vnikl dovnitř a 
odnesl si přední panel k autorádiu značky Sony. Majite-
li vozidla vznikla škoda ve výši 5 000 Kč. 

V úterý 22.4.2008 v 16,20 hodin došlo v ulici Sadová 
v Jablonci n.N. k dopravní nehodě. 24-letý muţ z Jab-
lonce n.N: zde jel s vozidlem Š Forman. Při jízdě poru-
šil příkaz dopravní značky Zákaz vjezdu, najel do křiţo-
vatky a tím nedal přednost z pravé strany z ulice Fug-
nerova vyjíţdějícímu vozidlu Opel Astra Caravan.  
Policisté kontrolou dokladů zjistili, ţe provinilý muţ 
není vlastníkem řidičského průkazu ( proto asi nezná 
dopravní značky ). Nehoda dále zůstává v šetření Sku-
piny dopravních nehod.  

Stotisícovou škodu způsobil ve středu 16. dubna 
2008 v ranních hodinách poţár v trvale neobydleném 
domku v Nové Vsi nad Nisou. Profesionální hasiči 
z Jablonce nad Nisou spolu s dobrovolnými kolegy 
z Nové Vsi nad Nisou a Smrţovky po příjezdu na místo 
zjistili, ţe poţár zasáhl kuchyň, obývací místnost, 
chodbu i schodiště domu. Hasiči nasadili k uhašení 
ohně vodní proudy, rozebírali také strop a odvětrali 
kouř z domu. Poţár se hasičům podařilo dostat pod 
kontrolu v 2:41 hodin a zcela uhasit po dalších třiceti 
minutách. V budově se v době příjezdu hasičů nena-
cházela ţádná osoba. 

 

javascript:obr('http://katalog.artfilm.cz/popup.py;me$obrazek?idf=OBR15015&popis
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POČASÍ   
Pátek 25. 4. 2008 

 

Den: 13/17° Noc: 4/0° 

 

Úterý 29. 4. 2008 

 

Den:17/21° Noc:7/3° 

Sobota 26. 4. 2008 

 

Den: 13/17° Noc: 7/3° 

 

Středa 30. 4. 2008 

                            

Den: 14/18°Noc:8/4° 

Večer na koupališti bude 4 – 0°C  

tak se pořádně oblečte!  

Neděle 27. 4. 2008 

 

Den: 14/18° Noc: 7/3° 

 

Čtvrtek 1. 5. 2008 

 

Den:12/16° Noc: 9/5° 

Pondělí 28. 4. 2008 

 

Den: 16/20° Noc: 8/4° 

 

Pátek 2. 5. 2008 

 

Den:11/15°Noc:8/4° 

 Meteorolog on-line pro Vás: teplota moří: 
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KALENDÁRIUM:  
 Tento víkend a týden slaví svátek: 

25.4. Marek pátek 

26.4. Oto sobota 

27.4. Jaroslav neděle 

28.4. Vlastislav pondělí 

29.4. Robert úterý 

30.4. Blahoslav středa 

1. 5. svátek práce čtvrtek 

2.5.  Zikmund pátek 

Narozeniny: 
GRATULUJEME  

a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 25. 4. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Luboš Hubka 
 25. 4. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Libor Tiler 
 26. 4. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Ctirad Dudycha 
 28. 4. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Láďa Šourek ze školy 
 29. 4. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Martin Brčák 
 30. 4. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Jana Vondroušová 
 30. 4. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Eva Ţivná 
 30. 4. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Jan Krupka 
   1. 5. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Milan Šuška 
   1. 5. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Petra Černá 
 
A ještě jiná výročí:  
27. 4. 1452 – Zemským správcem Českého království byl zvolen Jiří z Po-
děbrad.   
30. 4. 1883 – Jaroslav Hašek, český spisovatel († 3. ledna 1923)  
1. 5. 1953 – Ke svátku 1. května zahájila vysílání Československá televize – z 
budovy Měšťanské besedy 

VÝZNAM JMEN TOHOTO TÝDNE: 

Marek - mužské křestní jméno latinského původu, které je odvozené ze jména 

Martius, tj. „zasvěcený bohu války“ 

Oto - česká forma německého jména Otto. Jméno Otto je pokládáno za zkrá-

cenou domáckou formu jmen začínajících písmeny Ot jako Ottokar, Ottomar, Otfried atd. 

Jaroslav - Jedná se o jméno slovanského původu, odvozené ze slova „jaryj“, jehož význam je jednak „vznětlivý“, 

jednak „silný, mocný“. 

Vlastislav - staré mužské slovanské jméno 

Robert - mužské křestní jméno germánského původu. Jeho význam je obvykle uváděn jako „slavný a skvělý“ 

(hruod a bert). 

Blahoslav - mužské jméno slovanského původu, které vzniklo překladem latinského jména Benedictus, jeho vý-

znam tedy je „požehnaný“ 

Zikmund -mužské křestní jméno německého původu. Vzniklo ze staroněmeckého jména Sigimund a vykládá se 

jako „vítězná ochrana, ochránce vítězství“. 
 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/1452
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%99%C3%AD_z_Pod%C4%9Bbrad
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%99%C3%AD_z_Pod%C4%9Bbrad
http://cs.wikipedia.org/wiki/1883
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jaroslav_Ha%C5%A1ek
http://cs.wikipedia.org/wiki/3._leden
http://cs.wikipedia.org/wiki/1923
http://cs.wikipedia.org/wiki/1953
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A1_televize
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mu%C5%BE
http://cs.wikipedia.org/wiki/Slovan%C3%A9
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rodn%C3%A9_jm%C3%A9no
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mu%C5%BE
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99estn%C3%AD_jm%C3%A9no
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mu%C5%BE
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99estn%C3%AD_jm%C3%A9no
http://search.atlas.cz/?t=e&imgpurl=http://www.astra-at.cz/10kreat.php&imgfurl=http://www.astra-at.cz/pic_prezent/3d-orloj.jpg&imgrurl=http://jyxo-small.atlas.cz/cgi/preview?d=ci&amp;l=06101801f.310951391.1&h=409&w=489&s=50&prev=/default_img.aspx?t=i&p=4&np=4&ns=73&u
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PRANOSTIKA 
Jasný měsíc v dubnu škodí květu 
stromů. 
Když se ozve v dubnu hrom, chyť 
si kámen nebo strom. 
Jak prvně zahřmí, fialka víc nevo-
ní. 

Hřmí-li v dubnu, konec mrazům. 
V dubnu hrom - nebojí se mrazu strom. 
Hrom v dubnu - dobrá novina, mráz květů více nepo-
stíná. 
Po bouřce v dubnu připadají mrazíky. 
Hřímání tohoto měsíce veselý a hojný rok, ale zlých 
smrt předpovídá. 
Bouřky v dubnu zvěstují dobré léto. 
Duben časy mění a obdaří fiolů zemi. 
Kam se nese první bouřka, tam ostatní za ní táhnou. 

 25. Duben 

Jiří a Marek - mrazem nás zalek. 
Svatého Marka deštivo - sedm týdnů blátivo. 
Po teplém Marku se často ochlazuje. 
Na svatého Marka, brambor plná řádka. 

28. Duben 

Mrzne-li na svatého Vitala, mrzne ještě 40 dní. 

1. Květen 

 Prší-li na svatého Filipa a Jakuba v noci, bude úrod-
ný rok. 

Filipa Jakuba mráz - to obilí plný klas. 
Filipa Jakuba déšť - to zlá zvěst. 
Kolik Filipa Jakuba krapek, tolik sena kopek. 
Prší-li na prvního máje, bude později sucho a neurodí 
se seno. 
Prší-li na prvního máje, bude později sucho a neurodí 
se víno. 
Prší-li na prvního května, bývá málo žita a sena. 
Jestli se Filip a Jakub zasměje, jistě se hnedle také 
čočka zaseje. 
Na Filipa Jakuba chrousti hučí, o Martině studený vítr 
fičí. 
 
 Březen - za kamna vlezem, duben - ještě tam bu-
dem, trnopuk - z kamen fuk. 
 Březen - za kamna vlezem, duben - ještě tam bu-
dem, máj - polezem na kraj. 
 Březen - za kamna vlezem, duben - ještě tam bu-
dem, máj - vyženem kozy v háj. 
Sníh v máji - hodně trávy. 
Studený máj - v stodole ráj. 
Chladno a večerní mlhy v máji, hojnost ovoce a sena 
dají. 
Není-li květen ani příliš studený, ani mokrý, naplňuje 
stodoly i sudy. 
V máji vlhko, chladno - bude vína na dno.

 

LÉČIVÁ BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 

  

Primula veris - prvosenka jarní (petrklíč) 

 Primula officinalis Prvosienka jarná 

Sbíráme květenství bez stonku (Primulae flos) od dubna do května, oddenek s kořeny (Primulae radix) od března do 

dubna - sběr není u nás povolen vzhledem k ochraně druhu; sbírat můţeme jen z prvosenek pěstovaných na zahrádce. 

Stejné léčivé účinky má prvosenka vyšší (Primula elatior), která má květy bez oranţově ţlutých skvrn. 

Prvosenka obsahuje hlavně saponin, glykosidy, primverin a primulaverin a stopy silice. Květní droga má slabě medový 

pach a nasládlou chuť, oddenek má anýzovou vůni a škrablavou chuť, 

Účinné látky obsaţené v drogách působí uvolňování hlenů a mají rovněţ 

močopudný a slabě projímavý účinek. 

Čaj (odvar) z kořene: Kořen je výborným lékem na odkašlávání,při 

bronchitidě, zánětech horních cest dýchacích,při onemocnění močového 

měchýře,močových kamenech,revmatizmu,dně a vodnatelnosti.  

Odvar z kořene a kvetoucí natě se doporučuje pít při migréně a 

melancholii. - 1 lţíce drceného kořene na ¼ l vody. Vaříme 10 minut, 

necháme ustát. Čaj (nálev) z květů: čistí pleť, odstraňuje pihy a vyrovnává 

vrásky. 2 lţičky květů nebo řezané natě přelijeme ¼ l vařící vody a necháme 15 minut louhovat. Pijeme vlaţný, 1 šálek 

denně. 
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JARNÍ POCHOUTKA  
TĚSTOVINOVÝ SALÁT KE GRILOVANÉMU MASU 

1 balíček těstovin 
1 balíček mraţené zeleniny (mochovská, čínská) 
2 skleničky nakládané zeleninové směs – podle chuti 
1 sklenička majonézy 
2 kelímky bílého jogurtu 
3 strouţky česneku 
2 polévkové lţíce PESTA nebo bylinek : saturejka,petrţelka,oregano, bazalka apd.) 
1 lţíce oleje 
vegetu, sůl, sojovku podle chuti. 

Těstoviny uvaříme (raději tvrdší), do mísy si připravíme rozmixované bylinky 
s česnekem, solí a olejem (pokud dáváme pesto nedáváme olej), přidáme těstoviny 
(můţou být teplé), zeleninu nakládanou a mraţenou, kterou jsme uvařili v mikrovlnce 
na 7 min., přidáme jogurt, majonézu, dobře promícháme a necháme uleţet (nejlépe do 

druhého dne). 

 

TOUSTÍKOVÁ ROLÁDA 

toastový chléb, zakysaná smetana, uzená šunka, 2 tavené sýry, pomazánkové máslo, 
česnek, nakrájená kapie, strouhaná naloţená okurka, sůl.  
Z krájeného toastového chleba odkrojíme kůrky a rozloţíme plátky těsně vedle sebe 
na alobal. Potřeme zakysanou smetanou, poklademe plátky šunky a potřeme poma-

zánkou z ostatních surovin. Pomocí alobalu svineme do rolády, zabalíme a dáme mi-
nimálně na 2 hodiny do lednice. Pak opatrně rozbalíme, krájíme na plátky. Do pomazánky můţeme přidat i 
jakýkoliv jiný strouhaný sýr cihla nebo Niva. 

 
JANKOVI KUŘECÍ ŠNEČCI NA GRILU 

1 balení kuřecích prsíček  ( cca 15 šnečků) 
2 polévkové lţíce čerstvých bylinek nebo PESTA  
6 strouţků česneku 
30 dkg šunky nebo jiného salámu (podle chuti) 
vegetu 
olej 
sůl 
Kuřecí prsíčka nařeţeme na prouţky, které naklepeme paličkou na tenké plátky, potřeme je 
směsí, kterou jsme si připravili v mixéru z bylinek, oleje, česneku, vegety a soli nebo Pestem. 

Poloţíme na ně plátek salámu, zavineme a sepneme párátkem. Vkládáme do mísy, kde jsme v hrnečku vo-
dy rozpustili grilovací koření. Necháme naloţené nejlépe přes noc. 

SLAVNOSTNÍ ŘEZY 

1. těsto: 
balíček listového těsta rozpůlíme a upečeme 2 pláty 

2. těsto: 5vajec 
180g cukru 
80g mletých ořechů 

4 lţíce hrubé mouky 
1/2 balíčku prášku do pečiva 
 Ţloutky a cukr utřeme do pěny, přidáme mouku, prášek do pečiva, ořechy a sníh z bílků. Upečeme na papí-
ře nebo na vymazaném a vysypaném plechu. 
Krém: Uvaříme: 1/2 litru mléka, 5 lţic hrubé mouky, a vychladíme. Po vychladnutí vyšleháme s: 300g másla, 
150g cukru, 1 vanilkový cukr, Poleva: rozpuštěná čokoláda, posypat mletými nebo drcenými ořechy. Vrst-
víme: 
listové těsto, polovina krému, ořechové těsto, druhá polovina krému, listové těsto. 
Polijeme čokoládou a posypeme ořechy.  
Necháme uleţet do druhého dne! 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍMÁNÍ: 
 

Manţelé jedou autem po dálnici a po dlouhém mlčení 

manţelka  povídá: Uţ mě za těch 15 let začínáš iritovat, 
nechám se rozvést. Manţel mlčí. Manţelka po chvíli: 
Budu chtít náš dům.  Manţel zase mlčí, ale přidá plyn. 
Manţelka pak: a obě  konta  a auto. Manţel pořád mlčí, 
zase zrychlí. Manţelka říká: A taky si nechám obě děti, 
vychovám z nich slušné lidi. Manţel stále mlčí, opět 
přidá plyn. Manţelka se na něj podívá a pokračuje: 
Stejně uţ nekolik let spím s tvým nejlepším přítelem. 
Manţel nic neříká, jen zase přidá plyn. Manţelku to 
rozzlobí a ptá se: Copak  ty nic nechceš? Manţel s 
klidem odpoví: Já mám všechno, co k ţivotu potřebuju. 
A ţena odsekne: A co to je? Muţ odpoví: AIRBAG.  
 

Policajt zastaví Porsche, v něm sedí úţasná sexy 

blondýna. "Vaše doklady, prosím."  Blondýna mu je 
podá a policajt ověřuje vysílačkou,  jestli není auto 
kradené. Kolega mu povídá: "Hele, nesedí v tom autě 
taková úţasná sexy blondýna?" "Jo, to sedí" povídá 
policajt. Kolega: "Víš  co, jdi k ní, rozepni poklopec a 
vyndej ho!" Policajt: "Coţe? To přece nemůţu udělat ! 
Kolega: "Líbí se ti, ne? Tak udělej, co ti říkám a neboj 
se!" Policajt tedy přistoupí k autu, otevře dveře, 
rozepne poklopec a vyndá ho. Blondýna si 
povzdechne: "Jeţíši, uţ zase dechová zkouška...". 
 

Manţel povídá manţelce: Co bys dělala, kdyby se 

stala taková náhoda, ţe bys mě našla v posteli s jinou? 
A ona: A co bys dělal ty, kdybys mě našel v posteli s 
jiným? Manţel na to: No pozor, nepleť si náhodu s 
kurvením !!!  
 

Jede babka tramvají a nad ní stojí děda a pořád 

bubnuje holí do podlahy. Babka uţ to nevydrţí a 
povídá: Musíte pořád třískat tou holí? Musím, odpoví 
děda, já si připomínám, ţe mám vystoupit v Bubenči. 
Já zase jedu na Malou Stranu a taky tady neuchcávám. 
 

Taky chodíte nakupovat kutilský potřeby???? Přijde 

pán do obchodu  a povídá: Hřebíky! A kolik? Kolík si 
strč do prdele, já chci HŘEBÍKY!  
 

Zvířátka jela na dovolenou a chovala se jako 

lidé:Lišák jel s milenkou... 
Osel jel s manţelkou... Vůl s celou rodinou... Kanec jel 
sám a čekal, která svině se k němu přidá... 
  

Ve tři v noci zazvoní profesorovi telefon, ozve se 

tichý hlas: Probudil jsem tě? Hmmm... ano...Tak to je 
dobře, protoţe já se ještě učím ty hajzle!!! 
 

Stojí policajti na přechodu a koukaj na stopujícího 

cikána.Najednou ze zatáčky vyjede kamion a cikána 
přejede. Koukne se zpět  na cikána a couvne. To udělá 
ještě 2x a poté odjede. Policajti na to koukaj, kroutí 
hlavama a potom jeden řekne: Tak to byla brutální 
sebevraţda, co? 
 

Přijde muţ s krásnou ţenou do klenotnictví, 

společně pro ni vyberou diamant za 1,5 milionu korun. 
Kdyţ dojde na placení, vezme muţ šekovou kníţku a 
vyplní šek na celou sumu. Prodavač se na něj s 
obavami dívá, ten zákazník je mu neznámý, vidí ho 
poprvé. Muţ okamţitě postřehne, co prodavači jde 
hlavou a říká mu:  "Vidím, ţe máte obavy, ţe tento šek 
není krytý, viďte...? Dobře, uděláme následující. Dnes 
je pátek a banky mají jiţ zavřeno, ponechejte si ten šek 
i šperk. V pondělí, aţ budete moci ten šek nechat 
proplatit, pošlete ten šperk mojí přítelkyni. o.k.?" 
Prodavač se uklidní, v pondělí chce nechat šek 
proplatit, banka jej ale zamítne, ţe prý není krytý. 
Okamţitě volá zákazníkovi a ten mu na to odpoví:  "Ten 
šek můţete zahodit, uţ jsem ji vošukal!" 
 

Chlapeček holčičce na pískovišti říká: "Heč, ty 

nemáš  pinďoura!" Holčička na to: "Aţ budu velká, 
budu jich mít kolik budu chtít!" 
 

Přijde cikán v Anglii k zubaři. Sedne si do křesla a 

prstem ukáţe bolavý zub:  "TU !" Zubař mu vytrhne dva 
zuby. Celý rozčilený přijde za svým kamarádem a říká 
mu: "Ukázal som na zub, povedal TU a ten blbec mi 
vytrhol dva zuby." "Víš, TU znamená anglicky dva, tak 
si musíš holt dávat bacha!" Poučený ze situace přijde 
na kontrolu, ukáţe přesně na jeden bolavý zub a 
povídá:  "TEN!" 
 

uţ ţádné muškáty.... 
 

Zavři svého psa a svou ţenu na hodinu do kufru 

auta. Kdyţ otevřeš kufr, uvidíš,  kdo je šťastný, ţe tě 
vidí. 
 

Malý klučina přišel do loţnice rodičů a vidí jak 

maminka sedí tatínkovi na bříšku a poskakuje nahoru a 
dolů. Rodiče okamţitě přestanou a maminka přes sebe 
rychle přetáhne pokrývku. Co jsi to dělala tatínkovi 
maminko?" ptá se klučina s naivně vyvalenýma očima. 
Maminka cela ruda se snaţí zachránit situaci a 
vysvětluje: "Víš Toníku tvůj tatínek má velké bříško a já 
sem tam musím na něm poskakovat, aby mu splasklo." 
"To ztrácíš čas mamko," odpovídá klučina. "Hned jak 
odejdeš na nákup,přijde sousedka, klekne si na kolena 
a nafoukne ho zase nazpátek."
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MOUDRÁ VĚTA – Jsou kuchaři a řečníci, jejichž hlavní síla je v omáčkách. 
(Oldřich Fišer) 
 
 

ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ: 

 pověsti a pohádky z Loužnice 

 

SEKERNÍČEK 

 Tento skřítek je odborník na práci se dřevem, odborník na 
dřevěné stavby technického charakteru a dřevěná strojní 
zařízení. Býval vţdy u mlýnů a staral se o opravy mlýnské-
ho zařízení. Dokázal vyrábět vodní i ozubená kola, řemeni-
ce a celá strojní zařízení menších mlýnů.  
I v Louţnici ţije tento skřítek, dříve zde měl hodně práce 
v mlýnech, ty zde bývali na Kopaňském potoce tři. A tak 
pravidelně procházel všechny mlýny a opravil, co bylo po-
třeba. Dnes uţ v Louţnici ţádný mlýn nefunguje a tak tento 
skřítek pomáhá v lesích a při kácení stromů.  Kdyţ není 
práce v lesích tak tento skřítek se stará o to, aby v Louţnici 
nebyli zloději, kdyţ náhodou nějakého chytne, pro výstra-
hu, mu usekne ruku a aby měl sekeru vţdy správně na-
broušenou chodí pravidelně do Brodu k Řebikovi a má u 
něj broušení sekery zdarma a na počkání. 24. hodin a 365 
dní v roce. Aby náhodou něco nezanedbal.  
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